## DE VITA CAELITVS.

stunt. Tu igitur horum quattuor unumquemque cantibus tibi suis conciliabis: praesertim si competentes cantibus sonos adhibeas, adeo ut cum eorum more opportune canedo, & sonando clamaueris, responsuri praeceps uideantur: uel instar Eccho: uel sicut corda quaedam in cithara tremes: quotiens uibrat altera, temperata similiter. Atque ut uult Plotinus & Iamblicus ita naturaliter id tibi continget e caelo: quem admodum uel ex cithara reboatus: siue tremor: uel ex opposito pariete fit Eccho. Profecto quotiens ex frequenti quodam usu, harmonie Iouie, uel mercurialis, uel uenerae, factae uidelicet his regnamentibus, spiritus tuus ad hoc ipsum attentissime canens, harmonieque conformatus euadit Iouius, uel Mercurialis, uel Venerus: Interea Phoebeus euadit: si quidem Phoebi ipsius musicae ducis uirtus in omni consonantia uiget. Atque uicissim ex cantu sonoque Phoebeo ipse phoebeus euadens, uirtute Iouis interit tibi uendicas, & Veneris, atque Mercurii. Rursusque ex spiritu sic intus affecto, similiter afficis animam atque corpus. Memeto uero oratione apte, & opportune composita, & affectu sensuque plena, atque uehementem, similem cantibus uim habere. Quantam in oratione potentiam Damis & Philostratus habere sacerdotes quosdam indos narrat, referre non expedit: nec est quibus uerbis Apollonium euocasse ma-

nes Achillis affirmēt. Nō.n.loqmur nunc de numinib<sup>9</sup> adorādis: sed de naturali quadā potestate sermonis, & cāt<sup>9</sup>, atq; uerborū. Esse uero phēbeā medicāq; in sono, & eo qdē certo potētiaz: ex eo patet: q; q; i apulia tacti phalāgio sunt: stupēt oēs femiāiesq; iacent: donec certū qsq; suūq; sonū audiat. Tūc.n. saltat ad sonū apre: sudatq; inde, atq; cōualefcit. Ac si post ānos. x. similē audiuerit sonū, subito cōcitur ad saltū. Sonū uero illū ex idiciis esse phēbeū Iouialēq; conuicio.

Quō septē modis nos cęlestibus accōmodare possumus: & qb<sup>9</sup> Saturn<sup>9</sup> sit malefic<sup>9</sup>: quibus ppitius: quos Iuppiter a Saturno defēdat: quō celū agat in spūm & corpus & aiām. Cap XXII.

**Q**Voniā uero cęlum est harmonica ratōne cōpositū, mouetq; harmonice, & harmonicis motib<sup>9</sup> atq; sonis efficit oīa: merito p harmoniā solā, nō solū hoies: sed inferiora hęc oīa p uiribus ad capiēda cęlestia preparant. Harmoniā uero capacē superiorū p septē rerū gradus i superiorib<sup>9</sup> distribuim<sup>9</sup>. Per imagies uidelicet (ut putāt) harmonice cōstitutas: Per medicinas sua quadā consonātia tēperatas: Per uapores odoresq; simili cōcinnitate cōfectos: Per cantus musicos, atq; sonos: Ad quorum ordinem, uimq; re ferri gest<sup>9</sup> corporis saltusq; & tripuda uolum<sup>9</sup>.

## DE VITA CAELITVS.

Per imaginationis conceptus, motusq; cōcinos per congruas rationis discursiones: per tranquillas mentis contemplationes. Sicut enī corpus per harmoniā quotidiē suam id est per situm, & habitū, & figurā oportune lumini caloricq; solis exponimus: sic & spiritū occultis stellarum uiribus cōparandis: per suam quandā similitudiniam, imaginib<sup>9</sup>, ut opinant, & certe medicinis, odoribus harmonice cōpositis comparataz. Et deniq; per spiritum supis ita paratum, ut sepe iā diximus, animā eisdem exponimus atq; corpus. Animam inq; quatenus affectu ad spiritū inclinatur, & corpus. In anima uero nūc imaginationē, rationē mentem ponimus. Potest utiq; imaginatio nostra uel propter qualitātē, motumq; spiritus: uel per electionē nostram: uel etiā utrinq; ita disponi, cōponi, conformari Marti, Soli ue, ut sit e uestigio ppriū influxus Phēbei uel Martii susceptaculū. Similiter rō, uel per imaginationē spiritumq; simul, uel per deliberationē, uel utrinque, sic ad Iouem imitatione quadam cōparare se potest: ut multo magis ob dignitatem propinquitatēq; suam ipsa Iouē capiat, & munera Iouis q̄ imaginatio, siue spiritus: quemadmodū imaginatio spiritusq; eadem ratione multo magis celestia capiunt, q̄ res, & materiē quēuis inferiores.

Mens deniq; cōtēplatrix quatenus seipsam non solū ab his quę sentim<sup>9</sup>: uerū etiā ab eis quę imaginamur cōiter moribusq; argumētatur humanis, seuocat, & affectu, intētionē, uita ad separte r̄uocat: Saturno quodāmodo se exponit. Huic soli propiti<sup>9</sup> est Saturnus. Sicut. n. Sol aialibus quidē nocturnis inimicus est, diurnis autē ē amicus: ita Saturnus hōibus, uel uulgarē palā uitaz agentibus uel fugientibus qdem uulgi cōsuetudinē: uulgares tamē affectus, nō dimitētib<sup>9</sup>, ē aduersus. Vitā nāq; cōmunē cōcessit Ioui: seperatā uero sibi uendicauit atq; diuinam. Mētibus autē hominū re uera hinc pro uiribus segregatis, tanq̄ sibi cognatis quodāmodo est amicus. Nam & sp̄iritibus sublimē habitātib<sup>9</sup> aerē ipse Saturnus (ut Platonice loquar) est, p̄ Ioue: sicut Iuppiter hominibus cōmunē agētibus uitā, est iuuās pater. Nullis uero Saturnus est infensior: q̄ hoibus cōtemplariuā uitā simulātibus quidē, nec agentibus. Hos. n. nec Saturn<sup>9</sup> agnoscit, ut suos: nec Iuppiter ipse Saturni temperies adiuuat eos: qui cōmunēs hoim leges, moresq; & cōmertia fugiunt. Hęc. n. sibi Iuppiter usurpauit: (ut aiunt) ligato Saturno. Segregata Saturnus. ¶ Quāobré Lunares illi populi, quos Socrates in Phedone describit, eminentissimā terrę supficiē, & altiorē